ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CHÍ LINH

Số:          /UBND-TP
V/v tiến hành thử nghiệm chứng thực

bản sao điện tử trên Cổng Dịch vụ
công của tỉnh.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chí Linh, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi: - Phòng Tư pháp thành phố;
                - Chủ tịch UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 2821/STP-VP ngày 30/11/2023 của Sở Tư pháp tỉnh
Hải Dương về việc triển khai dịch vụ chứng thực bản sao điện tử từ bản chính trên
Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh, UBND thành phố phối
hợp với Sở Tư pháp, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, Viễn
thông Hải Dương (VNPT Hải Dương) đã chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tiến
hành thử nghiệm chứng thực bản sao điện tử từ bản chính trên Cổng Dịch vụ công
của tỉnh. UBND thành phố thông báo việc tiến hành thử nghiệm chứng thực bản sao
điện tử, như sau:
         1. Thời gian bắt đầu thử nghiệm giải quyết TTHC chứng thực bản sao điện tử
từ bản chính từ ngày 04/12/2023 (thứ hai).

2. Việc thử nghiệm được tiến hành tại Phòng Tư pháp và UBND các xã, phường.
          3. Chứng thực bản sao điện tử từ bản chính được thực hiện trên Cổng Dịch vụ
công của tỉnh (địa chỉ: https://dichvucong.haiduong.gov.vn/), các đơn vị thử nghiệm
không thực hiện thủ tục trên Cổng Dịch vụ công quốc gia. Mỗi đơn vị sẽ được cấp
tài khoản của công chức tiếp nhận hồ sơ, lãnh đạo ký duyệt và công chức văn thư.
          4. Tài liệu hướng dẫn được gửi kèm theo Công văn này; các trao đổi về nghiệp
vụ được thực hiện trên nhóm zalo: “Chứng thực điện tử DVC tỉnh (Thử nghiệm)”.
        * Lưu ý:

+ Kết quả chứng thực điện tử được thực hiện kể từ ngày 04/12/2023 có giá trị sử
dụng chính thức theo đúng quy định và được trả về kho dữ liệu của cá nhân, tổ chức trên
Cổng Dịch vụ công của tỉnh hoặc địa chỉ email do cá nhân, tổ chức cung cấp.

+ Trước khi thực hiện chứng thực, các đơn vị đăng nhập vào Hệ thống Chứng thực
điện tử (địa chỉ: https://chungthuc.vnpt.vn/) để tải lên chữ ký và mẫu dấu của đơn vị.

UBND thành phố đề nghị lãnh đạo Phòng Tư pháp và Chủ tịch UBND các xã,
phường căn cứ chức năng, nhiệm vụ của mình chỉ đạo triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;
- Lưu.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thưởng

https://dichvucong.haiduong.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T16:02:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T16:02:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T16:02:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T16:02:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!